
 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

07.12.2015  с. Ирбейское             № 618- пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района»  
 

Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского  района,  
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 
15.11.2013 № 1515-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие культуры Ирбейского района» (далее - 

постановление) следующие изменения:  

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению 1. 

1.2.  В абзаце 2 раздела 5 приложения к постановлению слова «633,61% в 
2017 годах» заменить словами «633,67 % в 2018 году». 

1.3.  В абзацах 3 и 4 раздела 5 приложения к постановлению слова «в 2017 
году» заменить словами «в 2018 году». 

1.4.  В разделе 6 приложения к постановлению слова «2014-2017 годы» 

заменить словами «2014-2018 годы». 
1.5. Приложение  1 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 2. 
1.6. Приложение  2 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 3. 
1.7. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению 4. 
1.8. В разделе 1 приложения 2 к приложению к постановлению строки 8 и 

9 изложить в следующей редакции: 
 

 

 

 

 



 « Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2018 годы   

 

  

 

 

 

 

 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования за счет средств 
бюджета Ирбейского района – 56689,4 тыс.  
рублей, из них по годам: 
2014 год – 11991,3 тыс. рублей; 
2015 год – 12547,9 тыс. рублей; 
2016 год – 12303,6 тыс. рублей; 
2017 год – 10118,6 тыс. рублей; 

2018 год – 9728,0 тыс. рублей. 

 

   

 

 

 

 

 

  ». 
 

1.9. В абзаце 5 пункта 2.2 приложения 2 к приложению к постановлению 
слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы». 

1.10. Абзацы 3 и 4 пункта 2.5 приложения 2 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 

«количество посетителей  муниципальных общедоступных библиотек 
составит всего 68,962 тыс. человек, в том числе по годам: в 2014 году – не 
менее  13,791 тыс. человек, в 2015 году – не менее 13,792 тыс. человек, в 2016 

году – не менее 13,793 тыс. человек, в 2017 году – 13,793 в 2018 году – 13,793 

тыс. человек; 

количество посетителей музея составит всего 16,88 тыс. человек, в том 
числе по годам: в 2014 году – не менее 3,340 тыс. человек, в 2015 году – не 
менее 3,360 тыс. человек, в 2016 году – не менее 3,380  тыс. человек, в 2017 
году – 3,400 тыс. человек,  в 2018 году – 3,400 тыс. человек». 

1.11. Пункт 2.7 приложения 2 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Ирбейского района, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов 
(договоров) на выполнение работ, оказание услуг.   

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 56689,4 тыс. 
рублей, из них по годам: 

2014 год – 11991,3 тыс. рублей; 
2015 год – 12547,9 тыс. рублей; 
2016 год – 12303,6 тыс. рублей; 
2017 год – 10118,6 тыс. рублей; 

2018 год – 9728,0 тыс. рублей». 
1.12. Приложение  1 к приложению 2 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

1.13. Приложение  2 к приложению 2 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.14. В разделе 1 приложения 3 к приложению к постановлению строки 8 

и 9 изложить в следующей редакции: 
 

 



 « Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2018 годы   

  

 

 

 

 

 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования за счет средств 
бюджета Ирбейского района – 50292,9 тыс.  
рублей, из них по годам: 
2014 год – 11366,8 тыс. рублей; 
2015 год – 9912,7 тыс. рублей; 
2016 год – 11144,0 тыс. рублей; 
2017 год – 9103,7 тыс. рублей; 

2018 год – 8765,7 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

  ». 
 

1.15. В абзаце 6 пункта 2.2 приложения 3 к приложению к постановлению 
слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы». 

1.16. Абзацы 3, 4, 5 пункта 2.5 приложения 3 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции:  

«количество посетителей муниципальных учреждений культурно-

досугового типа составит всего 176,0  тыс. человек, в том числе по годам: в 
2014 году – 35,2  тыс. человек, в 2015 году – 35,2  тыс. человек,  в 2016 году – 

35,2  тыс. человек, в 2017 году – 35,2 тыс. человек, в 2018 году – 35,2 тыс. 
человек;  

количество мероприятий, направленных на сохранение и развитие 
традиционной народной культуры, составит всего 1070 ед., в том числе по 
годам: в 2014 году – 214 ед., в 2015 году – 214 ед., в 2016 году – 214 ед. в 2017 

году – 214 ед., в 2018 году – 214 ед.; 
количество мероприятий, направленных на организацию и проведение 

культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном 
уровне, составит всего 60 единиц, в том числе по годам: в 2014 году – 12 ед., в 
2015 году – 12 ед., в 2016 году – 12 ед., в 2017 году – 12 ед., в 2018 году – 12 

ед». 
1.17. Пункт 2.7 приложения 3 к приложению к постановлению изложить в 

следующей редакции:  
«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 

Ирбейского района, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов 
(договоров) на выполнение работ, оказание услуг.   

Общий объем финансирования за счет средств бюджета Ирбейского 
района – 50292,9 тыс. рублей, из них по годам: 

2014 год – 11366,8 тыс. рублей; 
2015 год – 9912,7 тыс. рублей; 
2016 год – 11144,0 тыс. рублей; 
2017 год – 9103,7 тыс. рублей; 

2018 год – 8765,7 тыс. рублей». 
1.18. Приложение 1 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

1.19. Приложение  2 к приложению 3 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 8. 



1.20. В разделе 1 приложения 4 к приложению к постановлению строки 8 

и 9 изложить в следующей редакции: 
« Сроки реализации 

подпрограммы 

2014-2018 годы   

  

 

 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

общий объем финансирования подпрограммы за 
счет средств бюджета Ирбейского района – 

20394,7 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 4361,2 тыс. рублей; 
2015 год – 4460,5 тыс. рублей; 
2016 год – 4427,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3639,0 тыс. рублей; 

2018 год – 3507,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

  ». 
 

1.21. В абзаце 7 пункта 2.2. приложения 4 к приложению к 
постановлению слова «2014-2017 годы» заменить словами «2014-2018 годы». 

1.22. Абзацы 3 и 6 пункта 2.5 приложения 4 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции:  

«на краевых семинарах, семинарах-тренингах, творческих лабораториях 
будет обучено всего 150 специалистов муниципальных учреждений культуры,             

в том числе по годам: в 2014 году –30 человек, в 2015 году – 30 человек, в 2016 
году – 30 человек, в 2017 году – 30 человек в 2018 году – 30 человек; 

фонды муниципальных библиотек пополнятся всего не менее чем на  
61,582  тыс. единиц изданий на различных носителях информации, в том числе 
по годам: в 2014 году – не менее чем на 12,315 тыс. ед., в 2015 году – не менее 
чем на 12,316 тыс. ед.; в 2016 году – не менее чем на 12,317 тыс. ед.; в 2017 
году – не менее чем на 12,317 тыс. ед.; в 2018 году – не менее чем на 12,317 
тыс. ед». 

1.23. Пункт 2.7 приложения 4 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции:  

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств бюджета 
Ирбейского района, предусмотренных на оплату муниципальных контрактов 
(договоров) на выполнение работ, оказание услуг и за счет краевых субсидий, 

предоставленных бюджету Ирбейского района. 
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета 

Ирбейского района – 20394,7 тыс. рублей, из них по годам: 
2014 год – 4361,2 тыс. рублей; 
2015 год – 4460,5 тыс. рублей; 
2016 год – 4427,0 тыс. рублей; 
2017 год – 3639,0 тыс. рублей; 

2018 год – 3507,0 тыс. рублей». 
1.24. Приложение  1 к приложению 4 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 9. 

1.25. Приложение  2 к приложению 4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 10. 

1.26. В разделе 1 приложения 5 к приложению к постановлению строки 8 

и 9 изложить в следующей редакции: 



« Сроки реализации 
подпрограммы 

2014-2018 годы   

  

 

 

 

 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы 
составляет 3527,7 тыс. руб. 
Финансирование за счет средств краевого 
бюджета  составляет  321,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2014 год – 96,1 тыс. рублей;  
2015 год - 56,4 тыс. рублей; 
2016 год – 56,4 тыс. рублей; 
2017 год – 56,4 тыс. рублей; 
2018 год – 56,4 тыс. рублей. 

Финансирование за счет средств  районного 
бюджета  составляет  3206,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2014 год – 734,0 тыс. рублей; 
2015 год – 684,0 тыс. рублей; 
2016 год – 684,0 тыс. рублей; 
2017 год – 562,0 тыс. рублей; 

2018 год – 542,0 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ». 
 

1.27. Пункт 2.7 приложения 5 к приложению к постановлению изложить в 
следующей редакции:  

«Финансовое обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
осуществляется за счет средств районного и краевого бюджетов. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3527,7 тыс. руб. 
Финансирование за счет средств краевого бюджета  составляет 321,7 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 96,1 тыс. рублей;  
2015 год – 56,4 тыс. рублей; 

2016 год – 56,4 тыс. рублей; 
2017 год – 56,4 тыс. рублей; 

2018 год – 56,4 тыс. рублей 

Финансирование за счет средств  районного бюджета  составляет  3206,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 734,0 тыс. рублей; 
2015 год – 684,0 тыс. рублей; 
2016 год – 684,0 тыс. рублей; 
2017 год – 562,0 тыс. рублей; 
2018 год – 542,0 тыс. рублей». 
1.28. Приложение  1 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 11. 
1.29. Приложение  2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

1.30. Приложение 6 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 13. 



1.31. Приложение 7 к приложению к постановлению изложить в новой 
редакции согласно приложению 14. 

2. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя 
главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 
финансового управления администрации района Т.П. Никитину. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                     И.А. Анциферов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривовяз Галина Альбертовна 

8(391)7431484                                    



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района 

от 07.12.2015 № 618- пг 

 

 

1. Паспорт программы 

 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Развитие культуры  Ирбейского района»  

 (далее – Программа) 

Основание для 
разработки Программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;   
постановление администрации  Ирбейского района 

от 12.08.2013 № 960-пг «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных 
программ Ирбейского района, их формировании и 
реализации»  

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

МУ «Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Ирбейского района» 

 

Перечень 

подпрограмм 

1. «Сохранение культурного наследия»;  
2.  «Поддержка искусства и народного творчества»; 
3. «Обеспечение      условий      реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия»; 
4.   «Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

Цель Программы                 Создание условий для развития и реализации 
культурного и духовного потенциала населения 
Ирбейского района 

Задачи Программы               1. Сохранение и эффективное использование 
культурного наследия района 

2. Обеспечение доступа населения Ирбейского 
района к культурным благам и участию в 
культурной  жизни 

3. Создание условий для устойчивого развития 
отрасли «культура» в Ирбейском районе 

Этапы и сроки 
реализации Программы 

Сроки реализации Программы: 2014 - 2018 годы  
 

Перечень целевых 
показателей 

и показателей 

результативности 
Программы, значения 
целевых показателей 

Перечень целевых показателей и показателей 

результативности программы с расшифровкой 
плановых значений по годам ее реализации 
отражены в приложении 1 к паспорту Программы. 
Значения целевых показателей на долгосрочный 
период приведены в приложении 2 к паспорту 



на долгосрочный 
период                        

Программы.                      

Ресурсное обеспечение 
Программы 

Общий объем финансирования Программы за счет 
средств  бюджета Ирбейского района –   

130904,7  тыс. руб., в том числе по годам:  
2014 год – 28549,4 тыс. руб.; 
2015 год – 27661,5  тыс. руб.; 
2016 год – 28615,0 тыс. руб.; 
2017 год – 23479,7  тыс. руб. 
2018 год – 22599,1 тыс. руб. 

 



Приложение 2                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение 1 

к паспорту муниципальной программы 
«Развитие культуры Ирбейского района»  

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам 

 

 Цели, задачи, показатели Единица  
измерения 

Вес 
показа
теля 

Источник информации 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

1. Цель программы: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Ирбейского района 

 Удельный вес населения, 
участвующего в платных 
культурно-досуговых 
мероприятиях, проводимых 
муниципальными учреждениями 
культуры 

%   Отраслевая статистическая 
отчетность (форма № 7-НК   
«Сведения об учреждении 

культурно-досугового типа»; № 
8-НК «Сведения о деятельности 

музея») 

623,79 633,48 633,55 633,61 633,67 

 Количество экземпляров новых 
поступлений в библиотечные 
фонды общедоступных 
библиотек на 1 тыс. человек 
населения  

экз.   Отраслевая статистическая 
отчетность (форма  «Свод 

годовых сведений об 
общедоступных (публичных) 

библиотеках системы 
Минкультуры России») 

 

250 250 250 250 250 



 Доля оцифрованных заголовков 
единиц хранения, переведенных 
в электронный формат 
программного комплекса 
«Архивный фонд» (создание 
электронных описей), в общем 
количестве единиц хранения, 
хранящихся в МКУ 
"Муниципальный архив 
Ирбейского района" 

%   Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

70,0 90,0 100,0 100,0 100,0 

1.1. Задача 1. Сохранение и 
эффективное использование 
культурного наследия 
Ирбейского района 

               

1.1.1. Подпрограмма 1.1. Сохранение 
культурного наследия 

               

 Среднее число книговыдач в 
расчёте на 1 тыс. человек 
населения  

экз. 0,04 Отраслевая статистическая 
отчетность (форма  «Свод 

годовых сведений об 
общедоступных (публичных) 

библиотеках системы 
Минкультуры России») 

22339 22339 22339 22339 22339 

 Доля представленных (во всех 
формах) зрителю музейных  
предметов в общем количестве 
музейных предметов основного 
фонда  

% 0,04 Отраслевая статистическая 
отчетность (форма № 8-НК 
«Сведения о деятельности 

музея»)   

100,00 100,00 100,00 100,00 100,0 

1.1.2. Подпрограмма 1.2.  «Развитие 
архивного дела в Ирбейском 
районе» 

               



 Количество сохраненных 
документов 

ед. хр. 0,02 Внутренняя отчетность 13216 13266 13316 13386 13456 

 Доля архивных документов, 
хранящихся в нормативных 
условиях 

% 0,02 Внутренняя отчетность 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

1.2. Задача 2. Обеспечение доступа 
населения Ирбейского района к 
культурным благам и участию в 
культурной жизни  

               

1.2.1. Подпрограмма 2.1. Поддержка 
искусства                         и 
народного творчества 

               

 Количество посетителей 
муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа на 1 
тыс. человек населения  

чел. 0,04 Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

9,1 9,0 9,0 9,1 9,1 

 Число клубных формирований на 
1 тыс. человек населения  

ед. 0,04 Отраслевая статистическая 
отчетность (форма № 7-НК   
«Сведения об учреждении 

культурно-досугового типа») 

3,3 3,3 3,4 3,4 3,4 

 Число участников клубных 
формирований на 1 тыс. человек 
населения  

чел. 0,04 Отраслевая статистическая 
отчетность (форма № 7-НК   
«Сведения об учреждении 

культурно-досугового типа») 

48,2 48,2 48,3 48,4 48,4 

 Число участников клубных 
формирований для детей в 
возрасте до 14 лет включительно  

тыс. чел. 0,02 Отраслевая статистическая 
отчетность (форма № 7-НК   
«Сведения об учреждении 

культурно-досугового типа») 

86,2 86,3 86,4 86,5 86,4 

  Увеличение численности 
участников культурно-досуговых 

по сравн. 
с 

0,02 Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

0,77 0,34 0,01 0,02 0,02 



мероприятий предыдущ
им годом 

1.3.  Задача 3. Создание условий для 
устойчивого развития отрасли 
«культура» в Ирбейском районе 

               

1.3.1. Подпрограмма 3.1. Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия 

               

 Количество детей, привлекаемых 
к участию в творческих 
мероприятиях 

чел. 0,03 Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

0,990 1,004 1,022 1,023 1,004 

 Количество специалистов, 
повысивших квалификацию, 
прошедших переподготовку, 
обученных на семинарах и 
других мероприятиях 

чел. 0,04 Ведомственная отчетность 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

 Доля музеев, имеющих сайт в 
сети Интернет, в общем 
количестве музеев  

% 0,03 Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

100 100 100 100 100 

 Доля библиотек, подключенных 
к сети Интернет, в общем 
количестве общедоступных 
библиотек 

% 0,03 Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

30,3 39,3 48,4 60,6 66,6 

 Своевременность представления 
уточненного фрагмента реестра 
расходных обязательств главного 
распорядителя  

баллы 0,02 Постановление администрации 
Ирбейского района 

5 5 5 5 5 

 Уровень исполнения расходов 
главного распорядителя за счет 

баллы 0,02 Годовая бухгалтерская 
отчетность 

5 5 5 5 5 



средств краевого бюджета (без 
учета межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое  
назначение, из федерального 
бюджета)    

 Своевременность утверждения 
муниципальных заданий 
подведомственным главному 
распорядителю учреждениям на 
текущий финансовый год и 
плановый период  

баллы 0,02  Постановление администрации 
Ирбейского района от 

29.03.2011 № 290-пг «Об 
утверждении Порядка и 
условий формирования 

муниципального задания в 
отношении  муниципальных 
учреждений и финансового 
обеспечения выполнения 
муниципального задания» 

5 5 5 5 5 

 Соблюдение сроков 
представления главным 
распорядителем  годовой 
бюджетной отчетности 

баллы 0,02 Постановление администрации 
Ирбейского района 

5 5 5 5 5 

 



Приложение 3                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618 -пг 

 

Приложение 2 

к паспорту муниципальной программы 
«Развитие культуры Ирбейского района» 

 

 

Значения целевых показателей на долгосрочный период 

 

 Цели, задачи, 
показатели 

Едини
ца  

измер
ения 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Плановый 
период 

Долгосрочный период 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 Цель программы: создание условий для развития и реализации 
культурного и духовного потенциала населения Ирбейского района 

        

1.1 Удельный вес 
населения, 
участвующего в 
платных культурно-

досуговых 
мероприятиях, 
проводимых 
муниципальными 
учреждениями 
культуры 

% 623,7

9 

633,48 633,55 633,61 633,67 633,7 633,7 633,7 633,7 633,7 633,7 633,7 633,7 



1.2 Количество 
экземпляров новых 
поступлений в 
библиотечные 
фонды 
общедоступных 
библиотек на 1 тыс. 
человек населения  

экз. 353 357 360 363 363 363 363 363 363 363 363 363 363 

1.3

. 

Доля оцифрованных 
заголовков единиц 
хранения, 
переведенных в 
электронный 
формат 
программного 
комплекса 
«Архивный фонд» 
(создание 
электронных 
описей), в общем 
количестве единиц 
хранения, 
хранящихся в МКУ 
"Муниципальный 
архив Ирбейского 
района" 

% 70,0 90,0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 



Приложение 5                                                                 

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение 1  
к подпрограмме «Сохранение культурного 
наследия», реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры Ирбейского района»  

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Сохранение культурного наследия» 

 Целевые индикаторы 
Единица 

измерения 
Источник информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 Цель: сохранение и эффективное использование культурного наследия Ирбейского района 

1. Среднее число 
книговыдач в расчёте 
на 1 тыс. человек 
населения 

экз. Отраслевая статистическая отчетность (форма  
«Свод годовых сведений об общедоступных 

(публичных) библиотеках системы Минкультуры 
России») 

22339 22339 22339 22339 22339 

2. Доля представленных 
(во всех формах) 
зрителю музейных  
предметов в общем 
количестве музейных 
предметов основного 
фонда 

% Отраслевая статистическая отчетность  
(форма № 8-НК «Сведения о деятельности музея»)   

100 100 100 100 100 

3. Увеличение 
посещаемости 
музейных учреждений 

посещений 
на 1 жителя 

в год 

Расчетный показатель на основе ведомственной 
отчетности 

0,20 0,21 0,21 0,21 0,21 

 



Приложение 6                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Сохранение 
культурного наследия», реализуемой в 
рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского района"  

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение культурного наследия» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной 
классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммног
о мероприятия 

 (в натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого на  
2014 -

2018 

годы 

  Цель 
подпрограммы: 
сохранение и 
эффективное 
использование 
культурного 
наследия 
Ирбейского района 

 

     11991,3 12547,9 12303,6 10118,6 9728,0 56689,4  



1.  Задача 1. Развитие 
библиотечного дела 

 

     10738,2 11346,2 11364,6 9346,6 8984,0 51779,6   

1.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

 

015 0801 06104

42 

611  10232,4 10437,8 11336,4 9318,4 8984,0 50309,0   Количество 
посетителей 
составит 13,793 
тыс. чел. 

 МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06110

22 

611 16,3 0 0 0 0 16,3  

 МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06110

21 

611 165,0 354,0 0 0 0 519,0  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 061     

9488 

612 57,3    103,4 0 0 0 160,7 Количество 
посетителей 
составит 14120,0 
тыс. чел. 

 

Иные цели МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 

015 0801 06174

88 

612 172,8 413,6 0 0 0 586,4  



молодежной 
политики" 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06174

85 

612 75,5 0 0 0 0 75,5  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06194

85 

612 18,9 0 0 0 0 18,9  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06151

44 

612 - 24,7 27,6 27,6 0 79,9  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 

015 0801 06191

44 

612  0,5 0,6 0,6 0 1,7  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики 

015 0801 06104

42 

612  12,2 0 0 0 12,2  



2. Задача 2. Развитие 
музейного дела 

       1253,1 1201,7   939,0 772,0 744,0 4909,8     

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06104

4 

611  1153,1 1201,7 939,0 772,0 744,0 4809,8 Количество 
посетителей 
составит 3,400 тыс. 
чел. 
 

 Иные цели МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06194

85 

612 20,0 0 0 0 0 20,0  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06174

85 

612 80,0 0 0 0 0 80,0  

 



Приложение 7                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение 1  
к подпрограмме «Поддержка искусства и 
народного творчества», реализуемой в рамках 
муниципальной программы  «Развитие культуры 
Ирбейского района» 
 

                       Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

 

 Целевые индикаторы 
Единица 

измерения 
Источник информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 Цель: обеспечение доступа населения Ирбейского района к культурным благам и участию в культурной жизни 

1. Количество посетителей на платной 
основе муниципальных учреждений 
культурно-досугового типа на 1 
тыс. человек населения 

чел. Ведомственная отчетность 9,1 9 9 9,1 9,1 

2. Число клубных формирований на 1 
тыс. человек населения 

ед. Отраслевая статистическая отчетность 
(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении 
культурно-досугового типа») 

3,3 3,3 3,4 3,4 3,4 

3. Число участников клубных 
формирований на 1 тыс. человек 
населения 

чел. Отраслевая статистическая отчетность 
(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении 

культурно-досугового типа») 

48,2 48,2 48.3 48,4 48,4 

4. Число участников клубных 
формирований для детей в возрасте 
до 14 лет включительно 

тыс. чел. Отраслевая статистическая отчетность 
(форма № 7-НК   «Сведения об учреждении 

культурно-досугового типа») 

86,2 86,3 86,4 86,5 86,4 

5. Увеличение численности 
участников культурно-досуговых 
мероприятий 

по сравнению с 
предыду-щим 

годом 

Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

      

0,77   

      

0,34   

      

0,01   

 

0,02 

 

0,02 



 



Приложение 8                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение 2  
к подпрограмме «Поддержка искусства 
и народного творчества», реализуемой 
в рамках муниципальной программы  
«Развитие культуры Ирбейского 
района» 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммно
го мероприятия 

 (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого на  
2014 -

2018 

годы 

  Цель: обеспечение 
доступа населения 
Ирбейского района 
к культурным 
благам и участию в 
культурной жизни 

     11366,8 9912,7 11144,0 9103,7 8765,7 50292,9  



1 Задача 1. Поддержка 
искусства 

     - - - - - -  Количество 
зрителей 
составит 700 чел. 

2 Задача 2. 
Сохранение и 
развитие 
традиционной 
народной культуры  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

    11366,8 9912,7 11144,0 9103,7 8765,7 50292,9  Количество 
зрителей 
составит 35,2 
тыс. чел.  

2.1 Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 062     

0440 

611  11052,2 9428,3 11144,0 9103,7 8765,7 49493,9  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06210

21 

611 266,3 450,1 - - - 716,4  

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 06210

31 

611 31,4 34,3 - - - 65,7  

  МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

 

015 0801 06210

22 

611 16,9 - - - - 16,0  



3 Задача 3. 
Организация и 
проведение 
культурных 
событий 

     - - - - - -  Количество 
мероприятий 
составит 214 
ед.  

 

 



Приложение 9                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение 1 

к подпрограмме «Обеспечение условий 

реализации муниципальной программы 

и прочие мероприятия»,  реализуемой в 

рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры Ирбейского 

района»  
 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы  
«Обеспечение условий реализации муниципальной программы  и прочие мероприятия» 

 

№ Целевые индикаторы Едини
ца 

Источник информации 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 Цель: создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» 

1. Количество детей, привлекаемых к 
участию в творческих мероприятиях 

чел. Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

0,990 1,004 1,022 1,023 1,004 

2. Количество специалистов, 
повысивших квалификацию, 
прошедших переподготовку, 
обученных на семинарах и других 
мероприятиях 

чел. Ведомственная отчетность 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

3. Доля музеев, имеющих сайт в сети 
Интернет, в общем количестве 
музеев  
 

% Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

100 100 100 100 100 



4. Доля библиотек, подключенных к 
сети Интернет, в общем количестве 
общедоступных библиотек 

% Расчетный показатель на основе 
ведомственной отчетности 

30,3 39,3 48,4 60,6 66,6 

5. Количество библиографических 
записей  электронных каталогах 
муниципальных библиотек   

тыс. 
ед 

Отраслевая статистическая отчетность 
(форма  «Свод годовых сведений об 

общедоступных (публичных) 
библиотеках системы Минкультуры 

России») 

7,28 7,28 7,28 7,28 7,28 

6. Своевременность представления 
уточненного фрагмента реестра 
расходных обязательств главного 
распорядителя  

баллы Постановление администрации 
Ирбейского района 

5 5 5 5 5 

7. Уровень исполнения расходов 
главного распорядителя за счет 
средств Ирбейского района (без 
учета межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое  назначение, из 
федерального бюджета)    

баллы Годовая бухгалтерская отчетность 5 5 5 5 5 

8. Своевременность утверждения 
государственных заданий 
подведомственным главному 
распорядителю учреждениям на 
текущий финансовый год и плановый 
период  

баллы  Постановление администрации 
Ирбейского района от 29.03.2011 № 290-

пг «Об утверждении Порядка и условий 
формирования муниципального задания 

в отношении  муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания» 

5 5 5 5 5 

9. Соблюдение сроков представления 
главным распорядителем  годовой 
бюджетной отчетности 

баллы Постановление администрации 
Ирбейского района 

5 5 5 5 5 

 



Приложение 10                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение  2  
к подпрограмме «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы 
и прочие мероприятия», реализуемой в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры Ирбейского 
района» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы ««Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия»с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

 

№ Наименование  
программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации  Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый 
результат от 
реализации 

подпрограммн
ого 

мероприятия 

 (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого на  
2014 -

2018 

годы 

  Цель: создание 
условий для 
устойчивого 
развития 
отрасли 
«культура» 

     4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7  



1.  Задача 1. 
Внедрение 
информационно-

коммуникацион
ных технологий 
в отрасли 
«культура», 
развитие 
информационны
х ресурсов 

     0 0 0 0 0 0 Оснащение 
программным 
обеспечением 33 
филиалов МБУК 
"Ирбейская 
ЦБС", 
оснащение 
компьютерным 
оборудованием и 
программным 
обеспечением 
муниципального 
музея. 

2. Задача 2. 
Развитие 
инфраструктуры 
отрасли 
«культура» 

     0 0 0 0 0 0 Приобретение не 
менее 58,8 
тыс.ед. изданий 
на различных 
носителях 
информации 

3. Задача 3. 
Создание 
условий для 
эффективного, 
ответственного и 
прозрачного 
управления 
финансовыми 
ресурсами в 
рамках 
выполнения 
установленных 
функций и 
полномочий 

 

     4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7  



3.1 Руководство и 
управление в 
сфере 
установленных 
функций 
органов 
государственной 
власти 
субъектов 
Российской 
Федерации 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 0630451 111 1361,3 1484,3 1506,0 1238,0 1193,0 6782,6  Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы на 
100%  

 

 

 

 

 

 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0801 063     

0460 

121 2370,3 1616,3 1935,0 1590,0 1533,0 9044,6 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 063     

0451 

244 57,6 117,9 97,0 80,0 77,0 429,5 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 063     

0460 

244 572,0 1241,2 889,0 731,0 704,0 4137,2 

 

МУ 
"Управление 
культуры, 
спорта и 
молодежной 
политики" 

015 0804 0630451 112 - 0,8 - - - 0,8 

 

 



Приложение 11                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение  1  

к  подпрограмме «Развитие архивного дела 

в Ирбейском районе»,  реализуемой в рамках 
муниципальной программы «Развитие культуры 
Ирбейского района»  

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

№ 
п/п 

Цель, целевые показатели Ед. 
изм. 

Источник  
информации 

2014 год  2015 год  2016 год  2017 год 2018 год 

Цель: обеспечение сохранности, комплектование, учет и использование архивных документов хранящихся в муниципальном казенном 
учреждении «Муниципальный архив Ирбейского района» 

1.1. Количество сохраненных 
документов 

ед. 
хр. 

Внутренняя  
отчетность 

13216 13266 13316 3386 13456 

1.2. Доля архивных документов, 
хранящихся в нормативных 
условиях 

% Внутренняя  
отчетность 100 100 100 

 

 

100 

 

 

100 

1.3. Доля архивных фондов 
переведенных в электронную форму 

% Внутренняя  
отчетность 70 90 100 

 

 

100 

 

 

100 

1.4. Доля оцифрованных (переведенных 
в электронный формат ПК 
«Архивный фонд») заголовков дел 

% Внутренняя  
отчетность 70 90 100 

 

 

100 

 

 

100 

1.5. Количество исполненных запросов % Внутренняя  
отчетность 

100 100 100 
 

100 

 

100 



 

 



 

 

 

Приложение 12                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение 2 

к  муниципальной подпрограмме  
«Развитие архивного дела в Ирбейском районе» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы  

Наименование  
программы, 
подпрограммы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

Расходы  
(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
подпрограммного 
мероприятия (в 
натуральном 
выражении) 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Итого 
на 
период 

Цель: обеспечение 
сохранности, 
комплектование, учет 
и использование 
архивных  
документов 
хранящихся в 
муниципальном 
казенном учреждении 
«Муниципальный 
архив Ирбейского 
района» (далее – 

архив). 

     

830,1 740,4 740,4 618,4 598,4 3527,7 

 



 

 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
Муниципальный 
архив» 
Ирбейского 
района 

013 0113 0640440 

 

111 

 

670,5 587,9 588,0 562,0 542,0 2950,4  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
Муниципальный 
архив» 
Ирбейского 
района 

013 0113 0640440 

 

244 58,9 96,1 96,0 0 0 251,0  

Осуществление гос. 
полномочий в 
области архивного 
дела 

Архивное 
агентство 
Красноярского 
края 

013 0113 0647519 111 

 

40,0 42,1 42,0 42,0 42,0 208,1  

Осуществление гос. 
полномочий в 
области архивного 
дела 

Архивное 
агентство 
Красноярского 
края 

013 0113 0647519 244 14,3 14,3 14,4 14,4 14,4 71,8  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
Муниципальный 
архив» Ирбейского
района 

013 0113 0647479 244 1,8 0 0 0 0 1,8  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
Муниципальный 
архив» Ирбейского 
района 

013 0113 0649479 244 0,2 0 0 0 0 0,2  

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
Муниципальный 
архив» 
Ирбейского 

013 0113 0647478 244 40,0 0 0 0 0 40,0  



 

 

района 

Обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений 

МКУ 
Муниципальный 
архив» 
Ирбейского 
района 

013 0113 0649478 244 4,4 0 0 0 0 4,4  

 



Приложение 13                                                                                     
к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение  6 

к муниципальной программе «Развитие культуры 
Ирбейского района»  

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  
муниципальной программы  «Развитие культуры Ирбейского района» с учетом источников финансирования,  

в том числе средств краевого бюджета и бюджета Ирбейского района 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы 
муниципальной программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

  

  

«Развитие культуры 

 Ирбейского района»  

Всего                     28549,4 27661,5 28615 23479,7 22599,1 130904,7 

в том числе:                       

федеральный бюджет             

краевой бюджет    424,4 494,7 84,0 84,0 56,4 1143,5 

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет     28125,0 27166,8 28531,0 23395,7 22542,7 129761,2 

Подпрограмма 1 Сохранение культурного Всего                     11991,3 12547,9 12303,6 10118,6 9728,0 56689,4 

в том числе:                    



наследия федеральный бюджет        

краевой бюджет            328,3 438,3 27,6 27,6 - 821,8 

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет      11663,0 12109,6 12276,0 10091,0 9728,0 55867,6 

Подпрограмма 2 Поддержка искусства                         
и народного творчества 

Всего                     11366,8 9912,7 11144,0 9103,7 8765,7 50292,9 

в том числе:                    

федеральный бюджет        

краевой бюджет                  

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет      11366,8 9912,7 11144,0 9103,7 8765,7 50292,9 

Подпрограмма 3 Обеспечение условий 
реализации муниципальной 
программы и прочие 
мероприятия 

Всего                     4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7 

в том числе:                    

федеральный бюджет        

краевой бюджет                  

внебюджетные  
источники                        

местный бюджет      4361,2 4460,5 4427,0 3639,0 3507,0 20394,7 

Подпрограмма 4 Развитие архивного дела в 
Ирбейском районе 

Всего                     830,1 740,4 740,4 618,4 598,4 3527,7 

в том числе:                      

федеральный бюджет           

краевой бюджет            96,1 56,4 56,4 56,4 56,4 321,7 

внебюджетные  
источники                  

         

местный бюджет      734,0 684,0 684,0 562,0 542,0 3206,0 



 

 



Приложение 14                                                                              

к постановлению администрации                                                                                                
Ирбейского района 

от 07.12.2015  № 618-пг 

 

Приложение  7 

к  муниципальной программе  «Развитие культуры 
Ирбейского района»  

 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  
   

 Наименование услуги (работы), 
показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета Ирбейского района на оказание 
(выполнение) муниципальной услуги (работы), 

тыс. руб. 
2014 

год 

2015 

год 

2016 год 2017 

год 

2018 

год 

2014 

год 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Наименование услуги и ее содержание: библиотечное, библиографическое  
и информационное обслуживание  пользователей  библиотеки           
Показатель объема услуги: число посетителей 

Подпрограмма 1. Сохранение 
культурного наследия 

          

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

13790 13791 13792 13793  9225,0 8976,0 7145,0 7031,0  

Наименование услуги и ее содержание: представление музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа,   
воспроизведения в  печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том  числе в виртуальном режиме 

Показатель объема услуги: число посетителей 

Подпрограмма 1. Сохранение 
культурного наследия 

 

          



Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

5110 5110 5200 5300  308,0 285,0 227,0 223,0  

Наименование услуги и ее содержание: показ концертов и концертных программ, иных зрелищных мероприятий 

 

Показатель объема услуги: количество зрителей 

Подпрограмма 2.  
Поддержка искусства                         
и народного творчества 

 

          

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

45 202 43 205 43 207 43 208  2833,0 2712,0 2159,0 2125,0  

Наименование работы и ее содержание: формирование, учет, сохранение фондов библиотеки      
 

Показатель объема работы: объем фондов  
Подпрограмма 1. Сохранение 
культурного наследия 

          

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

275659 277600 277600 277600  507,0 493,0 393,0 387,0  

Наименование работы и ее содержание: формирование, учет, сохранение фондов музеев 

Показатель объема работы: количество музейных предметов основного фонда 

Подпрограмма 1. Сохранение 
культурного наследия 

          

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений 

2483 2533 2583 2683  308,0 285,0 227,0 223,0  

 


